
 

PROJEKT WYRÓŻNIONY :  MOS-t w przyszłość. Wypracowanie nowych form  
aktywizacji zawodowej dla wychowanków Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii. 

 

Wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

po ukończeniu nauki w ośrodku w większości 

przypadków nie podejmują dalszej nauki lub po jej 

podjęciu nie kończą jej. Niski poziom wykształcenia 

(poziom gimnazjalny, a często tylko wykształcenie 

podstawowe) utrudnia im znalezienie pracy. Młodzież ta 

potrzebuje wsparcia w postaci specjalnych metod nauki  

i wychowania. Z tego powodu powstała potrzeba 

udzielenia im skutecznej pomocy, którą przewiduje 

projekt „MOS-t w przyszłość”. Projekt został wyróżniony 

w konkursie organizowanym przez Krajową Instytucję 

Wspomagającą „Regaty Rozwoju: Liderzy Innowacji i 

Współpracy Ponadnarodowej PO KL 2007 - 2013”  
 

Kto może skorzystać z projektu.  

Projekt, który jest realizowany przez Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii w Ustce ma w założeniu wyposażyć wychowanków 

kończących MOS w kwalifikacje zawodowe potwierdzone 

certyfikatem, przewartościować ich dotychczasowe potrzeby  

i wyposażyć w podstawową wiedzę na temat możliwości 

zakładania własnej działalności gospodarczej. Z tego powodu 

projekt zakłada ścisłą współpracę między Młodzieżowym 

Ośrodkiem Socjoterapii a organizacjami zrzeszającymi 

pracodawców prowadzących przygotowanie zawodowe (np. Izbą 

Rzemiosła i Przedsiębiorczości). Powyższe współdziałanie  ma  

umożliwić zdobycie wykształcenia  i doświadczenia zawodowego 

przez podopiecznych oraz pomóc w planowaniu przez nich  

dalszej kariery zawodowej i edukacyjnej. 
 

Cel projektu. 
 

Głównym celem projektu jest rozwój potencjału młodych ludzi, 

którzy mogą w przyszłości odnieść sukces dzięki  kontynuowaniu 

kariery edukacyjnej lub zawodowej po powrocie do środowiska 

zamieszkania. Do osiągnięcia celu niezbędne jest rozszerzenie 

zakresu działania Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii  

o przygotowanie zawodowe. Tak skonstruowany model (nauka 

w gimnazjum + „Program MOS-t”) umożliwi kompleksowe 

wsparcie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. 

 

 
 

 

 
 

 
W jaki sposób.  
 

Na podstawie znanych i stosowanych już form oddziaływań 

terapeutycznych, opracowano nowy produkt -  Trening 

Alternatyw Życiowych (TAŻ). Ma on za zadanie trwale zmienić 

postawy i umiejętności osób objętych jego działaniem. Trening 

ten jest składową skutecznych technik terapeutycznych, które  

w połączeniu ze sobą dają świetną metodę „przeobrażenia” 

jednostki niedostosowanej społecznie w osobę  

o sprecyzowanych celach, pewną siebie, chętną do 

podejmowania działań, uświadomioną społecznie, 

współdziałającą w zespole. Połączenie TAŻ z przygotowaniem 

zawodowym młodzieży w MOS jest nowatorską metodą 

działania, która przynosi bardzo dobre efekty i może być 

dostosowywana w zależności od potrzeb danej osoby, dzięki 

modułowej budowie produktu. Pozwala to na  zastosowanie  

wybranych elementów produktu także osobno.  
 

Korzyści. 

 

Proponowany model funkcjonowania Młodzieżowych Ośrodków 

Socjoterapii chroni absolwentów MOS przed ryzykiem 

wykluczenia społecznego poprzez skierowanie ich uwagi na 

kontynuację nauki czy też pracę zawodową po opuszczeniu 

ośrodka. 
 

Równocześnie systemowa współpraca pracodawców i MOS daje 

szansę na poprawę równowagi popytu i podaży pracy na 

lokalnym rynku pracy, zwłaszcza we wrażliwych zawodach 

podstawowych oraz przeciwdziała bezrobociu wśród 

absolwentów MOS.  

Biorąc pod uwagę powyższe należy podkreślić, że  wypracowane  

rozwiązania przeciwdziałają  apatii, pogłębianiu się demoralizacji 

wychowanków MOS, wykluczeniu społecznemu, a także 

bezrobociu.

 

Zachęcamy do zapoznania się z dodatkowymi informacjami nt projektu pod adresem   

www.mostwprzyszlosc.pl 

 


